
 
 
 
 
 
 

ს  ა  ქ  ა  რ  თ  ვ  ე  ლ  ო 

ქალაქ  ქუთაისის  მუნიციპალიტეტის  საკრებულო 

დ  ა  დ  გ  ე  ნ  ი  ლ  ე  ბ  ა 
 

       №     159 
 

ქალაქი  ქუთაისი  26  აგვისტო  2020  წელი 

 

„საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის, 

საქართველოს ორგანული კანონის „საქართველოს საარჩევნო კოდექსი“, 

საქართველოს კანონის „ნარჩენების მართვის კოდექსი“ მუხლებით 

გათვალისწინებულ სამართალდარღვევაზე ოქმის ფორმის, მისი შედგენის, 

გამოყენებისა და აღრიცხვა – ანგარიშგების წესის დამტკიცების შესახებ“ 

თვითმმართველი ქალაქის – ქუთაისის საკრებულოს 2009 წლის 25 ნოემბრის 

№ 254 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 
 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის, 

საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 2401 მუხლისა და საქართველოს ზოგადი 

ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის საფუძველზე, ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ა დ გ ე ნ ს: 

მუხლი 1. შეტანილ იქნეს ცვლილება „საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის, 

საქართველოს ორგანული კანონის „საქართველოს საარჩევნო კოდექსი“, საქართველოს კანონის „ნარჩენების მართვის 

კოდექსი“ მუხლებით გათვალისწინებულ სამართალდარღვევაზე ოქმის ფორმის, მისი შედგენის, გამოყენებისა და 

აღრიცხვა-ანგარიშგების წესის დამტკიცების შესახებ“ თვითმმართველი ქალაქის – ქუთაისის საკრებულოს 2009 წლის 

25 ნოემბრის №254 დადგენილებაში. კერძოდ, შეიცვალოს დადგენილების დანართი №32 და ჩამოყალიბდეს 

თანდართული რედაქციით. 

(დანართი №32 დადგენილებას თან ერთვის) 

მუხლი 2. დაევალოს ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის მოვალეობის შემსრულებელს, დავით 

ერემეიშვილს, საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს მომსახურების სააგენტოში რეგისტრაციაში გაატაროს 

საქართველოს განათლების, მეცნიერების, კულტურისა და სპორტის სამინისტროსთან შეთანხმებული წინამდებარე 

დადგენილების დანართი №32-ით ჩამოყალიბებული საჯარიმო ქვითრის (ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის 

ოქმის) ნიმუში. 

მუხლი 3. დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

   საკრებულოს  თავმჯდომარის  მოადგილე, 

   საკრებულოს თავმჯდომარის მოვალეობის 

     შემსრულებელი    ირაკლი  შენგელია 



 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს 2020 წლის 26 აგვისტოს №159 

დადგენილების დანართი № 32 

 

ნაწილი 1. 
ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია 

საჯარიმო ქვითარი 
ბ. ა. 

ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმი № 000000000 

1. შედგენის თარიღი: _____________________________  2. შედგენის ადგილი: _____________________________________ 
                                               (რიცხვი, თვე, წელი) 

3. ოქმის შემდგენლის თანამდებობა, სახელი, მამის სახელი, გვარი:   _____________________________________________ 

4. სამართალდამრღვევის მონაცემები:  ______________________________________________ _________________________ 
                                                            ფიზიკური პირი (სახელი და გვარი, პირადი ნომერი, მისამართი) 

____________________ ______________________________________________ ________________________________________ 
იურიდიული პირი (დასახელება, მისამართი და გადასახადის გადამხდელის საიდენტიფიკაციო კოდი) 

5. ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ჩადენის ადგილი, დრო და არსი: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
6. პასუხისმგებლობა აღნიშნული ადმინისტრაციული სამართალდარღვევისთვის განსაზღვრულია საქართველოს 
ადმინისტრაციულ  სამართალდარღვევათა კოდექსის _____ მუხლის ____ ნაწილით, რაც ითვალისწინებს ჯარიმას ––––
––––––- ლარის ოდენობით. 

7. მოწმის (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) სახელი, გვარი, პირადი მონაცემები:  __________________________________ 

8. ოქმს ერთვის დამრღვევის ახსნა-განმარტება:  ________________________________________________________________ 
____________________ ______________________________________________ ________________________________________ 

(ახსნა-განმარტებისა და სხვა დოკუმენტის არსებობისას მიეთითება მისი რეკვიზიტები, ფურცლების რაოდენობა) 

9. მიმღები მოლარე: ____________________________________           _______________________________________________ 
                                             (ხელმოწერა და თარიღი)                                 (საბიუჯეტო შემოსავლის სახაზინო კოდი) 

მოწმე ან სხვა პირი: ____________________________ ოქმის შემდგენლის ხელმოწერა: _____________________________ _ 
                                                  ხელმოწერა 
სამართალდამრღვევი: ______________________________________________________________________________________ 

                                      (ხელმოწერა, ხელმოწერაზე ან საჯარიმო ქვითრის ჩაბარებაზე უარის აღნიშვნა) 
 

შენიშვნა:  __________________________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 ნაწილი 2. საჯარიმო ქვითრის ყუა 

N 000000000 
 

ეს ნაწილი რჩება საბანკო დაწესებულებაში 
 
1.  ________________________________________ 

(გადამხდელის სახელი, გვარი) 

2. _________________________________________ 
(გადამხდელის მისამართი) 

3.  ________________________________________ 
(ჯარიმის ოდენობა) 

4.  ________________________________________ 
(ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა 

კოდექსის მუხლი) 
5. _________________________________________ 

(სამართალდარღვევის ჩადენის ადგილი) 

6.  ________________________________________                                                                       
(საბიუჯეტო შემოსავლის სახაზინო კოდი) 

7. მიმღები მოლარე:   _______________________ 
                            (ხელმოწერა) 

8. შემომტანი:  ______________________________ 
                   (ხელმოწერა) 

 
ბ. ა. 

თარიღი:  __________________________________ 
(რიცხვი, თვე, წელი) 

 
საჯარიმო ქვითრის ყუა ივსება საბანკო 
დაწესებულების ან საჯარიმო თანხის 

შემომტანის მიერ. 

 



2 
 

 
საჯარიმო ქვითრის (ოქმის) შედგენისას დამრღვევს განემარტა საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 252-ე მუხლით 

გათვალისწინებული მისი უფლებები და მოვალეობები: 

ადმინისტრაციულ პასუხისგებაში მიცემულ პირს უფლება აქვს გაეცნოს საქმის მასალებს, მისცეს ახსნა-განმარტებანი, წარადგინოს მტკიცებულებანი, 

განაცხადოს შუამდგომლობანი; საქმის განხილვისას ისარგებლოს ადვოკატის იურიდიული დახმარებით; გამოვიდეს მშობლიურ ენაზე და თუ არ იცის მიმდინარე 

წარმოების ენა, ისარგებლოს თარჯიმნის მომსახურებით; გაასაჩივროს საქმის გამო მიღებული გადაწყვეტილება. 

მოქალაქეს განემარტა საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 273-ე მუხლით გათვალისწინებული უფლებებისა და 

სამართალდარღვევის საქმეზე მიღებული სამართალდარღვევის ოქმის გასაჩივრების 10 დღიანი ვადის შესახებ (ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია მის.: 

ქ.ქუთაისი, შ.რუსთაველის გამზ. №3). 

 

დამკვეთი:    დამამზადებელი: 
 

მისამართი:   სფს-ს რეგისტრაციის N 
 
 
 

 
 

 

    საკრებულოს  თავმჯდომარის  მოადგილე, 

    საკრებულოს თავმჯდომარის მოვალეობის 

      შემსრულებელი    ირაკლი  შენგელია 
 
 
 
 
 


